令和２年（２０２０年）５月

近隣の皆様ヘ

滋賀県土木交通部都市計画課

滋 賀 県 土 木 交 通 部 建 築 課

株式会社佐藤総合計画関西オフィス

鹿島・笹川特定建設工事共同企業体

栗原・甲賀建設工事共同企業体

アアン・水研建設工事共同企業体

滋 賀 工 業 株 式 会 社

（仮称）金亀公園第 1 種陸上競技場新築工事のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、県営金亀公園（（仮称）彦根総合運動公園）の整備事業につきましては、皆様の御理解と

御協力を賜り、工作物の解体工事や地盤整備工事を進めて参りましたが、この度第 1 種陸上競技

場の新築工事を実施することになりました。

工事期間中、近隣の皆様には何かと御不便や御心配をおかけいたしますが、できる限り支障の

ないよう配慮してまいりますとともに、関係法令等を遵守して安全確保に努め作業にあたる所存

でございますので、引き続き御理解と御協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

  謹白

工事概要

工 事 名 称

工 事 期 間

工 事 場 所

発 注 者

工 事 監 理 者

工 事 施 工 者

主 な 工 事 内 容

（仮称）金亀公園第 1種陸上競技場新築工事

令和２年３月１６日～令和４年１２月２５日

彦根市松原町３０２８

滋賀県土木交通部都市計画課

滋賀県土木交通部建築課

株式会社佐藤総合計画関西オフィス

鹿島・笹川特定建設工事共同企業体

栗原・甲賀建設工事共同企業体

アアン・水研建設工事共同企業体

第 1種陸上競技場新築工事

 延べ床面積：24,043 ㎡ 鉄筋コンクリート構造一部鉄骨造 ５階建て

 トラック・フィールド工事 一式

 上記に伴う電気設備（電力・通信）工事 一式

上記に伴う機械設備（給排水衛生・空調）工事 一式

資料３

１．基本事項

  ・本工事の施工にあたり、近隣住民の皆さまの安全を最優先します。

  ・工事期間中は、現場事務所を設置し現場代理人を常駐させます。

  ・住環境に配慮して作業します。

２．交通安全対策

  ・工事中は、工事現場の入口付近に交通誘導員を配置して第三者の通行を最優先とし、

歩行者や車両の通行の妨げにならないように注意します。

  ・工事現場の出入口にはゲートを設け、必要時以外は閉鎖します。

 ・工事車両の入場および退場は、原則として左折入場・左折退場とします。

 ・大型資機材（大型特殊車両等）の搬入は、警察との協議により早朝・夜間の出入りとな

る場合があります。

３．作業日・作業時間

 ・４週８休を採用し、原則として土日は休日としますが、工程の関係等で騒音や振動の発

生が少ない作業については、土曜日に作業することがあります。

・作業時間は、現場事務所内での事務作業を除き午前８時１５分から午後６時までとしま

すが、前後３０分程度は準備や片付け、清掃等をする場合があります。

・コンクリートの打設は、作業の中断が品質上重大な問題になる場合がありますので、交通

渋滞など不測の事態が生じた場合は、やむを得ず作業時間を延長する場合があります。

・騒音や振動の伴わない床コンクリートの左官仕上げやその他の仕上げ工事については、

作業時間を延長する場合があります。

   ※ 天災等による自然災害防止のため、緊急に対策措置を講ずる場合があります。

４．騒音、振動、防塵対策

    ・工事敷地の外周は、鋼製の仮囲い（高さ３ｍ）を設け作業場内との区画を行います。

     ・工事車両の不要なアイドリングは、禁止を徹底します。

    ・使用する建設機械は低騒音、低振動型のものとします。

５．排水対策

  ・工事の過程で地下水を汲み上げた場合やその他の濁水は、地下へ還元させることを原則

とします。ただし、地下水量が多く浸透しきれない場合等は排水処理施設で適正に処理

した上で公共水域へ放水します。

６．風紀維持

    ・工事期間中は近隣の環境・風紀を乱さぬよう注意し、作業員の教育指導を行います。

    ・現場周辺の清掃と美化に努めます。

  ７．連絡先等

発 注 者  滋賀県土木交通部都市計画課

            大津市京町四丁目１－１

            担当：松田、池野    TEL：077-528-4281

 工事監理者  滋賀県土木交通部建築課

            大津市京町四丁目１－１

            担当：木口、中山    TEL：077-528-4252

           株式会社佐藤総合計画関西オフィス

            大阪市中央区北浜東 1-26

            担当：榎並、大野  TEL：06-6946-7330

 工事施工者  【建築】鹿島・笹川特定建設工事共同企業体  〔工事準備室〕

              京都市下京区新町通四条下ル四条町 343-1 タカクラビル２F

              鹿島建設㈱京都建築工事事務所内 TEL：075-251-0491

              担当者：池田、中川、田中

      【電気設備（電力・通信）】栗原・甲賀建設工事共同企業体 〔代表者〕

        栗原工業株式会社滋賀営業所

         栗東市手原五丁目 6-19 五番街ビル 402 号室 TEL：077-516-4401

         担当者：安田（電力）、稲田（通信）、高山（共通）

      【機械設備（給排水衛生）】アアン・水研建設工事共同企業体

        ア・ア・ン コーポレーション株式会社

         湖南市朝国 260 番地  TEL：0748-72-0356

         担当者：松林

      【機械設備（空調）】滋賀工業株式会社

        滋賀工業株式会社

         長浜市大辰巳町 33 番地  TEL：0749-63-5501

         担当者：山口

※ 現場事務所の電話番号は、引込が完了しだい速やかに工事看板へ記載します。

８．車両運行計画

９．工事スケジュール

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3
2020（令和2）年度

基礎躯体工事

杭工事

準備工事

地盤改良工事

掘削工事

地盤改良工事

第 1 種
陸上競技場

計画地

彦根城

工事車両
出入口

交通誘導員

＜令和 2 年度分＞

工事車両経路

城北幼稚園

令和２年度は、建築の工事に先

立ち、地盤改良工事および杭工

事、基礎工事を行う予定です。